

180058 Instituto Nacional de Cancerología E.S.E
Gestión Documental y Correspondencia

No. Radicación: SAL-08412-2016
No. Folio: 1
Fecha: 2016-10-19 09:57:44 AM
IMPRESO POR SISTEMA DE AUTOMATIZACIÓN DE PROCESOS

Bogotá,

180058

Señora
Ana Z. González B.
Gerente General
SIOLTDA
E-mail: agonzalez@sioitda.com Cel: 310 - 3245148
Bogotá D.C.

Asunto: RESPUESTAS A LA INVITACIÓN A COTIZAR No. 227-2016

Respetada Señora Ana:

En respuesta a su correo electrónico del día miércoles, 12 de octubre de 2016 a las 12:37 p.m. el Instituto Nacional de Cancerología ESE, le manifiesta que:

PRIMERA PREGUNTA:

Teniendo en cuenta que la adjudicación se hará por ítem; la propuesta también puede ser parcial?

RESPUESTA:

La adjudicación es total por la invitación, no se hacen adjudicaciones parciales.

SEGUNDA PREGUNTA:

De las persianas horizontales de aluminio, se solita aportar especificaciones técnicas mínimas, tales como: ancho lamina (16mm, 25mm, 50mm), calibre y si va con escalerilla o cinta de algodón?

RESPUESTA:

Se surte Adenda No. 1, la cual puede ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co.

TERCERA PREGUNTA:

De las cortinas enrollables en black out, las telas deben ser certificadas? (NFPA-701, GREEN GUARD). ¿..cuales son las especificaciones técnicas mínimas de peso, espesor y fibra base?

RESPUESTA:

Se surte Adenda No. 1, la cual puede ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co

CUARTA PREGUNTA:

Respecto de las cortinas antilfluido, rectificar si la cantidad de 45 M2 en 21 unidades esta correcta, pues pareciera que estan hablando de espacios muy pequeños en promedio de 2,14 M2...son asi de pequeños tipo biombo?

RESPUESTA:

Se surte Adenda No. 1, la cual puede ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co

QUINTA PREGUNTA:

Cuál es el presupuesto oficial para el proceso?

P 1 / 2



Instituto Nacional
de Cancerología-ESE
Colombia
Por la salud de todos

RESPUESTA:

Se surte Adenda No. 1, la cual puede ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co

SEXTA PREGUNTA:

Se debe contemplar desmonte y disposición de cortinas existentes?

RESPUESTA:

Se contempla el desmonte y se entregan en el área de infraestructura.

Cordialmente,

CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

✓
Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras
Rubia Elicelly Cardenas Bayona - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera

DG/CWC/SGGAF/JJPA/GAGC/RECB/GC/YACA/Erika